

B6 A/S
Tranåsvej 33

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

9300 Sæby
Att. Flemming Jensen

10. december 2020

Rapport efter miljøtilsyn hos B6 A/S - beliggende Tranåsvej 33, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2019-01919
Dokumentnummer: 6027703

Frederikshavn Kommune har den 8. december 2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jesper Østergård Christensen
Direkte telefonnummer:
+45 9845 6358

Fra virksomheden deltog Flemming Jensen (COO) og produktions tekniker Peter Andersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type D59 Fremstil. af plast og ekspan. polystyren ≤ 5 t/d jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler. Det blev aftalt at,

- Virksomheden fremsender opdateret plan over afkast med angivelse af afkashøjder og tilhørende proces og evt. rensforanstaltninger (filtre).
- Virksomheden udarbejder opdateret afløbsplan for virksomheden samlede afledning af overfladevand og processpildevand, som eftersendes til kommunen.
- Kopi af dokumentation for afleverede affaldsmængder, eftersendes til kommunen og virksomheden følger op på årsagen til at mængder af farligt affald, samt restaffald til forbrænding ikke registreres korrekt i det centrale affaldsdatasystem. (udtræk fra affaldsregister vedlagt)

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	99891000	CVR nr.	14020136
Fax	98462299	P. nr.	1002950522

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98464000	CVR nr.	39341441
Fax	98467820	P. nr.	1023356941

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden forarbejder forskellige polymer og ESP-materialer til en række produkt områder dækkende akustik, møbelindustri, rengøring samt en bred vifte af materialer til industri og byggebranchen.</p> <p>Ved forarbejdningen anvendes en række limning og skære processer. Ved skæreprocesserne anvendes mekanisk skæring, vandskæring og termisk skæring med glødetråd.</p> <p>Virksomheden består ud over produktionen af lager og kontorfaciliteter.</p> <p>I produktionen er der 30-35 ansatte, der arbejder i to-holds skift. I administrationen er der ansat 15-20 personer.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Virksomheden har kvalitetsstyring og miljøstyring og er certificeret efter ISO 9001 og ISO 14001.</p> <p>I forbindelse med virksomhedens miljøledelsessystem er der et omfattende egenkontrol program.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden er ikke omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om miljøgodkendelse af listevirksomhed.</p> <p>Virksomhedens hovedaktivitet er klassificeret jf. miljøbeskyttelseslovens retningslinjer som en – D 59 virksomhed der bla. omfatter - "Virksomheder, der fremstiller produkter i ekspanderet polystyren (ESP-skum) med et forbrug af polystyren på mindre end eller lig med 5 tons pr. dag".</p> <p>Virksomheden er på den baggrund underlagt krav om regelmæssig miljøtilsyn.</p>
I øvrigt	Ingen bemærkninger

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemission:	<p>Virksomheden har en række procesudsug samt afkast fra naturgasfyr der ses på luftfoto over virksomheden.</p> <p>Afkastene blev gennemgået og det blev aftalt, at virksomheden fremsender opdateret plan over afkast med angivelse af afksthøjder og tilhørende proces og evt. renseforanstaltninger (filtre).</p>



Afkast fra limningsproces




Naturgasfyr

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjemission:	<p>Ingen bemærkninger – kompressorer og udsugningsventilatorer er placeret indendørs eller i tagkonstruktion.</p> <p>Ingen klager over støj fra virksomheden</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Virksomheden har afledning af processpildevand fra afledning af spildevand fra vandskære maskiner.</p> <div style="display: flex; align-items: flex-start;">  <div style="margin-left: 20px;"> <p>Der dannes plastgranulat i forbindelse med vandskæreprocessen.</p> <p>For at undgå at der afledes plastgranulat til spildevandssystemet er der opsat filter i skæremaskine og i afløb.</p> <p>Skæremaskinerne har tidligere været brugt på virksomhedens afdeling på Tranåsvej 5-7 i Sæby. I forbindelse med flytningen af maskinerne blev det oplyst, at den samlede spildevandsmængde vil være ca. 1,0 m³ / døgn</p> </div> </div> <p><i>Filter i afløb fra skæremaskine</i></p> <p>På baggrund af den minimale afledning af spildevand og virksomhedens fokus på at undgå plastgranulat i afløbet, vil der ikke blive stillet krav om en egentlig tilslutningstilladelse for afledningen af processpildevandet, jf. miljøbeskyttelseslovens § 28, på nuværende tidspunkt.</p>

	<p>I forbindelse med virksomhedens tilbygning i 2018/2019 blev der udarbejdet en kloakplan for tilbygningen, men ikke en afløbsplan for den samlede virksomhed og heller ikke for det nye afløb fra skæremaskinerne.</p> <p>Aftalt, at virksomheden udarbejder opdateret afløbsplan for virksomheden samlede afledning af overfladevand og processpildevand, som eftersendes til kommunen.</p>
--	--

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<div data-bbox="544 618 770 954" data-label="Image"> </div> <p>Virksomheden har mindre mængder farligt affald – hovedsagligt spraydåser der opbevares i særskilte containere og bortskaffes til Modtagestationen Vendsyssel.</p> <p>Opbevaringen vurderes at være i orden.</p> <p>Farligt affald til Modtagestationen Vendsyssel er ikke indberettet affald til det centrale affaldsdatasystem.</p>
Affald, generelt	<div data-bbox="544 965 770 1301" data-label="Image"> </div> <p>Understed Vognmandsforretning håndterer virksomhedens restaffald til forbrænding på Frederikshavn Affaldsforbrændingsanlæg.</p> <p>Understed Vognmandsforretning er i følge det central affaldsregister (www.affaldsregister.ens.dk/) registreret som transportør og dermed godkendt til transporten af affaldet.</p> <p>Restaffald fra B6 til forbrænding er ikke indberettet affald til det centrale affaldsdatasystem.</p> <p><i>Container til restaffald</i></p> <div data-bbox="544 1346 770 1697" data-label="Image"> </div> <p>Restaffald fra B6 består af produktafskær der ikke kan genanvendes – typisk sammensatte produkter der ikke kan adskilles til genbrug.</p> <p><i>Restaffald til forbrænding</i></p> <div data-bbox="544 1742 834 1966" data-label="Image"> </div> <p>Afskær der består af ensartede rene fraktioner afsættes til genbrug.</p> <p><i>Afskær til genanvendelse</i></p>



Pap- og papiraffald opbevares i vippecontainer der afhentes af Peter Sørig Renovation der også indvejer affaldet efter affaldstype og indberetter det til det centrale affaldsregister på vegne af virksomhederne.



Jern- og metalaffald opbevares på paller/i kasser/tønder og bortskaffes til Sæby produkthandel der også indvejer affaldet efter affaldstype og indberetter det til det centrale affaldsregister på vegne af virksomhederne.



Opbevaring af jern og metalaffald

Aftalt, at der fremsendes kopi af dokumentation for afleverede affaldsmængder, og at virksomheden følger op på årsagen til at mængder af farligt affald, samt restaffald til forbrænding ikke registreres korrekt i det centrale affaldsdatasystem.